[bookmark: _GoBack]«Висер» сикт
овмöдчöминлöн муниципальнöй
юкöнса Сöвет
(«Висер» сикт овмöдчöминса
Сöвет)
	[image: ]

	Совет
муниципального образования
сельского поселения «Богородск»
(Совет сельского поселения «Богородск»)

	ПОМШУÖМ

	РЕШЕНИЕ

	от 19 июля 2022 года
	№ V-42/4

	(Республика Коми, Корткеросский район, с. Богородск)

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования сельского поселения «Богородск» от 21 октября 2019 года № V-16/6 «Об установлении денежного вознаграждения Главе сельского поселения «Богородск»

Руководствуясь статьей 9 Закона Республики Коми от 21.12.2007 г.       № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми», Законом Республики Коми от 27.09.2019 г. № 66-РЗ «О внесении изменений в некоторые Законы Республики Коми по вопросам оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих в Республике Коми», Постановление Правительства Республики Коми от 9 ноября 2012 года N 480 «О нормативе формирования в Республике Коми расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления поселений», Указ Главы Республики Коми от 05.07.2022 № 69 «Об увеличении денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Коми», Совет сельского поселения «Богородск» решил:
1. Внести в решение Совета муниципального образования сельского поселения «Богородск» от 21 октября 2019 года № V-16/6 «Об установлении денежного вознаграждения Главе сельского поселения «Богородск» следующее изменение:
1) пункт 2 изложить в новой редакции:
«2.	должностной оклад – 7810 рублей».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2022 года.

Глава сельского поселения                                               Э.А. Михайлова

image1.wmf